²⁴ Tefsir Usûlünün eğitim kurumlarında varlığı ders olarak okutulması aslında oldukça geç dönemlere takabül etmektedir. Ancak bu kavramın bu şekliyle var olmayışı geçmişte bu kavramının anlaşılma biçimi ya da bu kavramın içinin doldurulma şekline bağlı bir durumdu. Şu var ki Osmanlı’nın son dönemlerine yakın Nebi Efendizâde’nin (1200/1785-1786) (Kendisi Uşak vilâyeti Camii kebir Müderrisi olup Ali Uşşâki diye de bilinmektedir) *Kaside fi’l Kütübü’l Meşhure fi’l Ulûm* isimli eserinde tefsir usûlünün ders olarak zikredilmesi manidar ve dikkat çekicidir. Bkz. Cevat İzgi, *Osmanlı Medreselerinde İlim*, İz yay, İstanbul 1997, I/96. Aynı özelliği taşıyan eserlerde böyle bir ders adı zikredilmezken burada zikredilmesi bazı yerlerde tefsir usûlü tabirinin kullanıldığını göstermektedir. (Bunlar arasında özellikle şunlar sayılabilir: İshak b. Hasan Tokadî (1100/1688) *Manzume-i Tertib-i Ulûm* ya da *Nazmu’l Ulûm*; Saçaklızâde Muhammed b. Ebi Bekr el Mar’aşî (1145/1732-1733) *Tertibu’l Ulûm*; Komisyon, (1728-41 arası telif edilmiştir) *Kevakibi Seb’a*; İbrahim Hakkı Erzurumî, *Tertibi Ulûm* eserleridir. Ayrıntılı

Tefsir, kelâm ve fıkıh, İslâm bilimler geleneğinde yorum disiplinleridir. Bu ilimler İslâm'ın temel kaynak metinleri ile ilgilenmektedirler.

2 sayı 1.
- Polat, Selahattin, ‘Soruşturma’, *İslamiyat*, cilt 6, sayı 4, 2003.
- Rûmî, Fehd b. Abdurrahman b. Süleyman, *Dirasat fî Ulûmi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Mektebetü't-Tevbe, Riyad 1992, c. 1.
- Sabbâğ, Muhammed b. Lûtfi, *Buhus fî Usûlî't-tefsir*, el Mektebetü'l İslami, Beyrut, 1988/1408.
- Sebt, Halid b. Osman, *Kavâidü't-Tefsir: Cem'an ve Dirâse*, Huber: Daru İbn Affan, 1997/1417.
- Şimşek, Said, “İlahiyat Fakültelerinde Tefsir Dersi: Problemler Öneriler”, *Tefsir Eğitim ve Öğretiminin Problemleri Sempozyumu*, Kurav, Bursa 2007.
- Tûfi, Ebû'r-Rebi' Necmeddin Süleyman b. Abdülkavî, *el-İksir fî İlmi't-Tefsir* (thk. Abdülkadir Hüseyin), Mektebetü'l-Âdâb, Kahire 1977.